ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ёШ.Ш9
ПРИКАЗ

№ _

Об утверждении редакционной коллегии
продолжающегося издания
«Немецкая филология в Санкт-Петербургском
государственном университете»

Для соответствия продолжающегося издания «Немецкая филология в Санкт-

Петербургском государственном университете» издательским стандартам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить редакционную коллегию продолжающегося издания «Немецкая

филология в Санкт-Петербургском государственном университете» в следующем

составе:

1.1. Нефедов Сергей Трофимович, профессор Кафедры немецкой филологии,

главный редактор, СПбГУ, г. Санкт-Петербург;

1.2. Филиппов Константин Анатольевич, профессор Кафедры немецкой филологии,

СПбГУ, г. Санкт-Петербург;

1.3. Баева Галина Андреевна, профессор Кафедры немецкой филологии, СПбГУ,

г. Санкт-Петербург;

1.4. Езан Ирина Евгеньевна, доцент Кафедры немецкой филологии, ответственный

секретарь, СПбГУ, г. Санкт-Петербург;

1.5. Буренкова Светлана Витальевна, профессор, заведующая Кафедрой

«Иностранные языки» Омского государственного технического университета, г. Омск

(по согласованию);

1.6. Гончарова Евгения Александровна, профессор Кафедры немецкой филологии

Российского государственного педагогического университета имени А.И. Герцена,

г. Санкт-Петербург (по согласованию);

1.7. Олейник Марина Алексеевна, профессор, заведующая Кафедрой немецкой

филологии Кубанского государственного университета, г. Краснодар (по

согласованию);

1.8. Таюпова Ольга Ивановна, профессор Кафедры немецкой и французской

филологии Башкирского государственного университета, г. Уфа (по согласованию);

1.9. Ганзель Кристина (Christina Gansel), внештатный профессор Кафедры

германистики Института немецкой филологии Университета Грайфсвальда,

г. Грайфсвальд, Германия (по согласованию);

1.10. Вих-Райф Клаудия (Claudia Wich-Reif), профессор Кафедры истории и

вариативности немецкого языка Института германистики, сравнительного литературо-

и культуроведения Рейнского Боннского университета Фридриха Вильгельма, г. Бонн,

Германия (по согласованию);

1.11. Масленникова Анна Александровна (Anna A. Maslennikova), внештатный

профессор Кафедры современных языков и культуры Рочестерского университета, г.

Рочестер, США (по согласованию);

1.12. Неборская Лариса Николаевна, доцент, заведующая Кафедрой теории и

практики немецкого языка Минского государственного лингвистического

университета, г. Минск, Республика Беларусь (по согласованию).

Основание: служебная записка Нефедова С.Т. от 25.01.2019 № 08/89-3.

Директор Издательства СПбГУ I Е.В. Лебедкина